
comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI, PARTECIPAZIONI, ATTIVITA' 
ECONOMICHE

PO ORGANISMI PARTECIPATI, INVENTARI E AFFARI GENERALI

REG. DET. DIR. N. 3776 / 2023
Prot. Corr. I 14/1/23/12(5957)

OGGETTO: CIG Z733D66F95. Acquisto di consumabili per stampante a colori. Impegno di spesa 
Euro 260,00.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

premesso che si rende necessaria la fornitura di consumabili per stampante a colori in dotazione 
al  Dipartimento  Servizi  Finanziari,  Tributi  e  Partecipazioni  Societarie,  in  particolare  toner  per 
stampante  HP OfficeJit Pro 8022 (n. 4 unità di colore nero e n. 1 unità per tipo colori  ciano, 
magenta e giallo);

visto l'art. 50, comma 1 lettera b) D.Lgs 36/2023 “1. Salvo quanto previsto dagli  articoli 62 e 63,  le  
stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore  
alle soglie di cui all'articolo 14 con le seguenti modalita': b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi    
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attivita' di progettazione, di importo inferiore a 140.000  
euro,  anche  senza consultazione  di  piu'  operatori  economici,  assicurando  che  siano scelti  soggetti  in  
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche  
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; “;

considerato che, in esito ad una ricerca sul Me.pa. è stata individuata l’impresa INEMESI Srl. 
P.IVA 026829806 , con sede in Strada Provinciale Pedemontana SNC, Mozzagrogna, Chieti, che 
propone a catalogo il prodotto in oggetto all’importo complessivo di Euro 260,00 iva compresa, 
ritenuto congruo rispetto ai prezzi medi presenti sulla piattaforma medesima;

ravvisata la  necessita'  di  impegnare per la fornitura di cui  trattasi  al  capitolo di  spesa 49000 
“ACQUISTO ALTRI BENI DI CONSUMO PER IL DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI      
(TRIBUTI) A CURA DELL'ECONOMATO”, per l’utilizzo del quale ha prestato autorizzazione, a 
mezzo mail dd. 20/11/2023, conservata in atti, il Servizio Appalti e Contratti;

dato atto che: 
– per  la  fornitura  in  oggetto  e'  stato  acquisito  tramite  il  portale  dedicato  dell'Autorita' 

Nazionale Anticorruzione (ANAC) il CIG con codice  Z733D66F95;
– nei confronti dello scrivente non ricorrono nel caso di specie motivi di incompatibilita' o di 

conflitto  di  interesse  ai  sensi  della  vigente  normativa  in  materia  di  contrasto  alla 
corruzione;

– ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma  dei 
conseguenti  pagamenti  (dell'impegno  o  degli  impegni  di  spesa)  di  cui  al  presente 



provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica;

– con  Deliberazione  Consiliare  n.  58  dd.  19/12/2022  e'  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione del Comune di Trieste 2023-2025 e il  documento unico di programmazione 
(DUP) 2023-2025;

– con Deliberazione Giuntale n. 1 dd. 09/01/2023 e' stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione e il Piano dettagliato degli Obiettivi 2023;

– con Deliberazione giuntale n. 15 dd. 23/01/2023 e' stato approvato il Piano Integrato di 
Attivita' e Organizzazione 2023-2025; 

visti il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. del nuovo Codice dei Contratti pubblici, gli artt. 107 del D. Lgs.  
n.  267/2000  e  l'art.  131  dello  vigente  Statuto  comunale,  e  ritenuta  la  propria  competenza  a 
provvedere;

espresso il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarita'  e 
correttezza amministrativa;

dato  atto infine  che  il  presente  incarico  di  posizione  organizzativa  e'  stato  conferito  con 
Determinazione Dirigenziale n. 3920 / 2022 a decorrere dal 01/11/2022 e fino al 31/12/2023;

DETERMINA

1. di procedere con l'acquisto per la fornitura in oggetto, affidata alla ditta NEMESI Srl.  P.IVA 
026829806 , con sede in Strada Provinciale Pedemontana SNC, Mozzagrogna, Chieti, per 
un importo di Euro 260,00 Iva inclusa al 22%;

2. di impegnare la spesa complessiva di Iva Euro 260,00 ai capitoli di seguito elencati:   

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 00049000 ACQUISTO ALTRI BENI DI CONSUMO PER IL 
DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI   
(TRIBUTI) A CURA DELL'ECONOMATO

02336 U.1.03.01.0
2.006

00009 09002 N 260,00  

3. che ai  sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma 
dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza 
pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 2023 per Euro      
260,00;

5. che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il seguente: anno 2023 – 
Euro 260,00.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(dott. Giosuè MAIOLINO)

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 3776 del 22/11/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MAIOLINO GIOSUE'
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 24/11/2023 16:31:08


